
 

 
 
Interpellation till barn och ungdomsnämndens ordförande Camilla Blacker 
Wallinsson om problematisk skolfrånvaro 
 
Omfattande forskning visar att det är mycket viktigt för omgivningen att reagera på 
frånvaro i skolan. Särskilt viktigt är det att reagera tidigt. Vidare är det viktigt att åtgärda 
situationen för de elever som har hög skolfrånvaro. Orsaken till frånvaro kan handla om 
problem som främst är skolrelaterade, om familjesituationen eller en kombination av 
många faktorer. 
 
Omfattningen av problematisk frånvaro från grundskolan redovisas i en rapport från Barn 
-och Ungdomsnämnden. Antalet elever som anges som aktiva ärenden var efter 
vårterminen 2023 282 st. Det är en ökning sedan 2021 från 96 elever. Det innebär en  
tredubbling på 2 år. Det kan delvis bero på att vaksamheten och rapporteringen 
förbättrats men risken är stor att det också handlar om allvarlig ökning av frånvaron.  
 
Vad gäller elever med omfattande frånvaro var det  vid vårterminen 142 elever som har 
en frånvaro på mer än 30 procent. Frånvaro på nivån 20-30 % var 271 elever. Tillsamman 
alltså 413 elever. 
 
Socialförvaltningen tar mot orosanmälningar från både föräldrar och skolan gällande 
dessa elever.  De redovisas inte separat utan där ingår även elever som orosanmäls på 
grund av frånvaro av andra orsaker så som beteendeproblem och mobbning.  Under ett 
år kommer ett 140-tal tal orosanmälningar från skolan varav en del inte gäller frånvaro.  
Det betyder att många elever med hög problematisk frånvaro inte anmäls och därför  
inte utreds inom socialtjänsten. 
 
Glappet är så stort att det föranleder följande frågor till ordföranden för Barn - och 
ungdomsnämnden   
 

1. Hur ser ordföranden på att den problematiska skolfrånvaron har tredubblats på 2 
år. Vad ser ordföranden som orsaker till detta? 

2. Eftersom frånvaron ser ut att öka har nuvarande åtgärder inte räckt till. Vilka 
åtgärder planeras för att komma till rätta med den ökande problematiska 
frånvaron 

3. Finns det anledning att se över rutinerna och kriterierna för att göra en 
orosanmälan till socialtjänsten? 
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Gunnar Bergström, Vänsterpartiet 


